附件1
云浮市云安区民宗局2017年行政许可

实施和监督管理情况报告

区人民政府：

根据《关于做好2017年度行政许可实施和监督管理情况自查工作的通知》的要求，现将我单位2017年行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况

（一）现有事项及办理情况。本单位现有行政许可审批事项9项：1. 筹备设立寺观教堂、其他固定宗教活动处所和其他固定宗教活动处所变更为寺观教堂初审；2.在县属宗教活动场所内改建或者新建建筑物审核、审批3. 集体宗教活动临时地点认可；4. 全县性宗教团体筹备、成立、变更、注销前审批；5. 在县属宗教活动场所内改建或者新建建筑物审核、审批；6. 易地重建宗教活动场所审核；7. 全县性宗教团体及县属宗教活动场所宗教教职人员户口迁移审核。已全部纳入《云浮市云安区区级保留的行政许可事项目录（2017年版）》的事项及更新进驻网上办事大厅；全年没有行政许可审批申请及受理案件。

（二）依法实施情况。
1、我局严格遵守法律法规规定的审批权限、范围、程序条件等实施行政许可，根据《宗教事务条例》第六条 县级以上人民政府宗教事务部门依法对涉及国家利益和社会公共利益的宗教事务进行行政管理，县级以上人民政府其他有关部门在各自职责范围内依法负责有关的行政管理工作。

2、我局认真贯彻落实《云安区人民政府关于印发云安区深化“放管服”改革行动计划的通知》（云安区府函〔2017〕128号）精神，以“少走、快办”为目标，优化再造行政许可办理流程，按要求优化行政审批承诺办理时限比法定时限压缩70%及以上，并录入“广东省网上办事大厅事项目录管理系统”。
（三）公开公示情况。我局为使用许可核准公开公示实施主体，行政许可不收取费用。《许可申报办事指南》对许可申请实施主体、受理范围、受理地点、办理依据、实施机关、审批条件、申请材料目录、期限日期、申请文本、咨询途径、投诉方式、办理流程、进度咨询等均详细进行了说明。《许可业务手册》均对许可评审过程进行详细描述量化。这些内容都已印成书面材料，在申报受理处可以公开查阅、获取，在网上办事大厅可以公开下载。
（四）监督管理情况。一是明确有关工作人员、审批人员的职责和权限，并参考廉政风险点分析制定实施有关监管措施；实行领导责任制，对行政许可事项进行监督检查，2017年内未发现违法违规情况，未收到举报投诉情况。二是2017年我局及时对行政审批实施情况进行监督管理，根据有关的监管措施，目前受理0案件。

（五）实施效果情况。2017年，我局进一步加强对行政许可事项的执行、检查，达到设立行政许可预期效果；进一步优化和规范审批流程，为行政相对人提供便利服务，进一步提高审批效率。
二、存在问题和困难

一是民族宗教政策法规、相关知识等社会知情面不足，民族宗教政策法规宣传教育有待进一步加强。
二是宗教工作复杂艰巨，抵御境外宗教渗透任务繁重。

三、下一步工作措施及有关建议

1.下阶段将通过宣传活动，针对宗教群体进一步加强宣传；通过互联网等多种渠道宣传我局行政许可事项，帮助更多的行政相对人依法成功办理行政许可事项。
2. 配合行政许可网上办事大厅的工作，提高网上办理率。

— 3 —